
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от SJ.SA ZJbfS  N°

г. Талица

О проведении Месячника гражданской обороны на территории 
Талицкого городского округа в 2021 году

В соответствии с планом основных мероприятий Талицкого городского 
округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2021 год, утвержденным 
распоряжением Администрации Талицкого городского округа от 03.03.2021 
№ 62 «Об утверждении Плана основных мероприятий Талицкого городского 
округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2021 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Талицкого городского округа в период с 01 
октября по 29 октября 2021 года Месячник гражданской обороны.

2. Утвердить План мероприятий по проведению Месячника 
гражданской обороны на территории Талицкого городского округа в 2021 
году (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и 
разместить на официальном сайте Талицкого городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Талицкого городского округа 
от
«О проведении Месячника 

гражданской обороны на территории 
Талицкого городского округа в 2021 
году»

ПЛАН
мероприятий по проведению Месячника гражданской обороны на 

территории Талицкого городского округа в 2021 году

№
п/п Содержание мероприятий Срок

выполнения
Исполнители

(соисполнители)
1. Организация и участие во 

Всероссийской штабной тренировке 
по гражданской обороне

06 октября 
2021 года

Администрация Талицкого 
городского округа (далее -  
ТГО), 86 ПСЧ 59 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России по 
Свердловской области (по 
согласованию) (далее -  86 
ПСЧ), МКУ ТГО «Единая 
дежурно-диспетчерская 
служба»,
Спасательные службы по 
выполнению мероприятий 
по гражданской обороне 
ТГО

2. Организация и проведение в 
образовательных организациях 
Всероссийского открытого урока 
«Основы безопасности 
жизнедеятельности» с проведением 
тренировок по защите детей и 
персонала от чрезвычайных 
ситуаций с фото (видео) фиксацией

В ходе 
Месячника

Управление образования 
Администрации ТГО,
86 ПСЧ (по согласованию), 
Отдел надзорной 
деятельности и 
профилактической работы 
УНДиПР ГУ МЧС России 
по Свердловской области 
(по согласованию),
ГКУ ПТУ СО «ОПС СО № 
13» (по согласованию) 
(далее -1 3  отряд)

3. Обновление учебно-методической 
базы по тематике гражданской 
обороны, в том числе уголков по 
гражданской обороне, изготовление 
стендов, плакатов, памяток по 
тематике гражданской обороны и 
защиты населения

входе
Месячника

Администрация ТГО, 
руководители организаций, 
начальники
территориальных органов 
Администрации ТГО,
Отдел культуры 
Администрации ТГО,
Отдел ФКС и МП 

Администрации ТГО



4. Размещение в средствах массовой 
информации материалов, статей, 
публикаций, роликов по тематике 
гражданской обороны, а также о 
порядке действий в условиях 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера

входе
Месячника

86 ПСЧ (по согласованию)

5. Распространение среди населения 
памяток и методических материалов 
по тематике гражданской обороны

В ходе 
Месячника

Администрация ТГО, 
начальники
территориальных органов 
Администрации ТГО,
86 ПСЧ (по согласованию)

6. Организация и проведение занятий 
по защите детей и персонала в 
образовательных организациях, а 
также посетителей и сотрудников 
социально-значимых объектов, 
объектов культуры и спорта при 
выполнении мероприятий 
гражданской обороны

В ходе 
г Месячника

Управление образования 
Администрации ТГО, 
Администрация ТГО, 
Организации (учреждения) 
социального обеспечения 
населения Талицкого 
района,
Отдел культуры 
Администрации ТГО,
Отдел ФКС и МП 
Администрации ТГО

7. Проведение встреч с ветеранами 
гражданской обороны и 
государственной противопожарной 
службы в образовательных 
организациях ТГО

входе
Месячника

86 ПСЧ (по согласованию), 
Управление образования 
Администрации ТГО

8. Организация проведения 
мероприятий, в том числе:

входе
Месячника

Администрация ТГО, 
руководители организаций, 
начальники
территориальных органов 
Администрации ТГО

инструктажей и бесед с 
населением в области гражданской 
обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечения пожарной 
безопасности;

инструктажей и бесед с 
населением о порядке действий в 
случае возникновения ЧС военного 
и мирного времени, в том числе 
порядке действий при объявлении 
сигналов гражданской обороны;

9. Размещение на официальном сайте 
Администрации Талицкого 
городского округа видеороликов о 
гражданской обороне

входе
Месячника

Администрация ТГО



10. Размещение информации о 
проведенном мероприятии на 
официальном сайте Администрации 
ТГО

в течение 3 
дней после 
проведения 

мероприятия

Администрация ТГО

11. Организовать показ видеороликов, в 
рамках подготовки всех категорий 
населения по вопросам гражданской 
обороны, в организациях и 
учреждениях Талицкого городского 
округа

В ходе 
Месячника

Администрация ТГО, 
Отдел культуры 
Администрации ТГО, 
Управление образования 
Администрации ТГО, 
Управление социальной 
политики №9,
Организации и учреждения 
Талицкого района (по 
согласованию)

12. Предоставление информации по 
проведенным в ходе месячника 
мероприятиям в Министерство 
общественной безопасности 
Свердловской области

до 01.11.2021 Администрация ТГО


